Bože, jemuž jedinému znám jest počet vyvolených pro svrchovanou blaženost určených, dej, prosíme, aby na přímluvu všech Svatých tvých jména všech, již nám v modlitbu doporučení byli, jakož i jména všech věřících, kniha blaženého předurčení obsahovala vepsaná. Skrže Pána našeho...

## Preface

Věru hodno a spravedlivo jest, slušno a spasitelné, abychom ti vždy a všude díky vzdávali, Hospodine svatý, Otče všemohoucí, věčný Bo-

Qui corporali jejunio vitia comprimis, mentem elevas, virtutem largiris et praemia: per Christum, Dominum nostrum. Per quem majestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates. Coeli, coelorumque virtutes, ac beata Seraphim, socia exultatione concelebrant. Cum quibus et nostras voces, ut admitti jubeas, deprecamur, supplici confessione dicentes:

**S a n c t u s . . .**

**Communio** Ps. 1, 2 et 3.

Qui meditabitur in lege Domini die ac nocte, dabit fructum suum in tempore suo.

**Postcommunio**

Percepta nobis, Domine, praebeant Sacramenta subsidium: ut tibi grata sint nostra je-

že, jenž tělesným postem náklonnosti ke zlému potlačuješ, mysl povznášíš, ctnost uděluješ i odměny, skrze Krista, Pána našeho. Skrze něhož velebnost tvou chválí Andělé, koří se Panstva, chvějí se Mocnosti, nebesa a nebeské Síly, i svatí Serafové společným plesáním oslavují; s nimiž rač, prosíme, připustiti i hlasy naše, kteřížto v pokorném vyznávání pravíme:

**S v a t ý . . .**

**K přijímání** Ž. 1, 2 a 3.

Kdo rozjímáti bude o zákoně Páně dnem i nocí, vydá ovoce své v čas svůj.

**Po přijímání**

Přijaté Svátosti, Pane, nechť nám poskytnou pomoci, aby naše posty byly tobě příjemny

junia, et nobis proficiant ad medelam. Per Dominum nostrum . . .

Purificent nos, quaesumus, omnipotens et misericors Deus, Sacramenta, quae sumpsimus: et intercedentibus omnibus Sanctis tuis praesta: ut hoc tuum Sacramentum non sit nobis reatus ad poenam, sed intercessio salutaris ad veniam: sit ablutio scelerum, sit fortitudo fragilium, sit contra omnia mundi pericula firmamentum: sit vivorum atque mortuorum fidelium remissio omnium delictorum. Per Dominum . . .

℣. Oremus.

℞. Humiliate capita vestra Deo.

## Oratio

Inclinantes se, Domine, Majestati tuae, propitius intende: ut, qui divino munere sunt re-

a nám sloužily za lék. Skrze Pána našeho Ježíše Krista . . .

Nechť očistí nás, prosíme, všemohoucí a milosrdný Bože, Svátosti, jež jsme přijali a na přímlovu všech Svátých svých uděl, aby tato tvoje Svátost nebyla nám obviněním pro trest, nýbrž přímlovou za spásu; budiž smytím vin, budiž posilou křehkých, budiž proti všem nebezpečím světa záštitou, budiž pro živé i mrtvé věřící odpuštěním všech poklesků. Skrze Pána našeho . . .